[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                  Indicação n.º 195 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar a instalação de um container de lixo na esquina da Rua José de Oliveira Lacerda com a Rua Jules Rimet, Vila Dolarina.
JUSTIFICATIVA:

Existência de várias residências no local, sendo que os moradores da localidade armazenam o lixo doméstico de forma precária na rua, ficando o lixo exposto ao tempo, atraindo muitos insetos, cachorros e cavalos soltos que perambulam pelo local e reviram o lixo espalhando pela rua, causando transtornos e desconfortos para os moradores.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 07 de novembro de 2018.

ELIEL COPPI
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1